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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
Основное общее образованиедля обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (задержка психического развития)
МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР на 2024-2025 учебный год 

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов
	Формы п/а

	Обязательная часть
	5а
кл
	5б кл
	6
кл
	7 
кл
	8
кл
	9 кл
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	5
	6
	4
	3
	3
	Контрольная работа

	
	Литература
	3
	3
	3
	2
	2
	3
	Тестирование

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	Интегрированный зачет

	Математика и информатика
	Математика 
	5
	5
	5
	
	
	
	Интегрированный зачет

	
	Алгебра 
	
	
	
	3
	3
	3
	Контрольная работа

	
	Геометрия 
	
	
	
	2
	2
	2
	Контрольная работа

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	1
	1
	1
	Контрольная работа

	
	Информатика
	
	
	
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Общественно-научные предметы
	История России
Всеобщая история
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	Интегрированный зачет

	
	Обществознание
	
	
	1
	1
	1
	1
	Интегрированный зачет

	
	География 
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	Интегрированный зачет

	Естественно-научные предметы
	Физика 
	
	
	
	2
	2
	3
	Интегрированный зачет

	
	Биология 
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	Интегрированный зачет

	
	Химия
	
	
	
	
	2
	2
	Интегрированный зачет

	Искусство 
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	Интегрированный зачет

	
	Изобразительное искусство 
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	Защита твор-ческой работы

	Технология 
	Технология 
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	Защита твор-ческой работы

	Физическая куль-тура и основы бе-зопасности жизне-деятельности
	Адаптивная физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Сдача нормативов

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	
	1
	1
	Интегрированный зачет

	Итого
	27
	27
	29
	30
	31
	33
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	2
	2
	1
	2
	2
	
	

	Русский родной язык
	1
	1
	0,5
	0,5
	1
	
	Интегрированный зачет

	Русская родная литература
	1
	1
	0,5
	0,5
	1
	
	Интегрированный зачет

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	29
	29
	30
	32
	33
	33
	

	Я-Обязательные индивидуальные и групповые коррекционные занятия
	Русский язык
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	Математика
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	Занятие с дефектологом
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	Я- пятиклассник
	1
	1
	
	
	
	
	

	
	Спортивный туризм
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	Внеурочная деятельность 
	
	2
	2
	2
	2
	3
	4
	

	Итого 
	36
	36
	36
	38
	40
	41
	



